
 

 

COMUNE DI CALDAROLA 
Provincia di Macerata 

 
 

 

 

COPIA 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO DEL SINDACO    
 

N. 1 DEL 31-05-2019 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA ED ASSEGNAZIONE DELEGHE 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di maggio, il Sindaco Giuseppetti 
Luca Maria 
 

DECRETA 

IL SINDACO 

 
Premesso che nel giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale in data 27 maggio 2019 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 

proclamazione dell’elezione diretta del Sindaco nonché dell’elezione dei n. 10 Consiglieri 

assegnati al Comune; 

 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Giuseppetti Luca Maria, nato 

a Camerino il 18.11.1956; 

 

Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 

 

Visto inoltre l’art. 6, comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi 

i sessi negli organi collegiali; 

 

Vista la rinuncia, per motivi familiari, alla nomina alla carica di Assessore Comunale 

presentata dalla Consigliera Teresa Minnucci acquisita al protocollo di questo ente al numero 

5289 del 31/05/2019;  

 



 

Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 31-05-2019 COMUNE DI CALDAROLA 

 

Pag. 2 

 

Visto, infine, l’art. 16, comma 17, lettera a) del D.L. 13.8.2011, n. 138 convertito in Legge 

14.9.2011, n. 148, così come modificato dall’art. 1, comma 135, della Legge 7.4.2014 n. 56, il 

quale prevede che per i Comuni fino a 3.000 abitanti il numero massimo di Assessori è stabilito 

in 2 (due); 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale e visti in particolare: 

 l’art. 25, comma 1, il quale prevede che il Vice Sindaco e gli altri componenti della 

Giunta sono nominati dal Sindaco, il quale ne dà comunicazione al Consiglio comunale 

nella prima seduta successiva alle elezioni; 

 l’art. 25, comma 3, il quale stabilisce che le cause di incompatibilità, la posizione 

giuridica, la revoca e la decadenza e la rimozione degli assessori, sono disciplinati dalla 

legge e che comunque non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i 

discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado di parentela con il Sindaco; 

 l’art. 20, comma 1, il quale disciplina la figura del Vice Sindaco prevedendo che lo 

stesso sostituisca il Sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché in 

caso di sospensione dall’esercizio delle funzioni; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica delle persone 

da 

nominare in base a quanto disposto dal Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina degli Assessori Comunali con attribuzione agli 

stessi delle deleghe relative a funzioni concernenti servizi comunali relativi alle attribuzioni del 

Sindaco quale capo dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO l’art. 46 del TUEL 267/2000; 

 

VISTO il D.P.R. 16.05.1960 n. 570 e successive modificazioni; 

 

DECRETA 

 

La GIUNTA COMUNALE del Comune  di Caldarola è composta dai seguenti Assessori ai 

quali sono assegnate le deleghe accanto a ciascuno evidenziate: 

 

1. Ciarlantini Giovanni PERSONALE, VIABILITÀ, BENI E SERVIZI, SPORT, 

TURISMO – ASSOCIAZIONI, POLIZIA MUNICIPALE, 

SICUREZZA, AMBIENTE 

 

2. Di Tomassi Giorgio LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE, DEMANIO, CULTURA, RICOSTRUZIONE, 

ISTRUZIONE 

 

 

 

ATTRIBUISCE 

 

La carica di VICE SINDACO all’Assessore Ciarlantini Giovanni 

 



 

Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 31-05-2019 COMUNE DI CALDAROLA 

 

Pag. 3 

 

DA’ ATTO 

 

Che restano in capo al Sindaco le competenze relative a:  

 

BILANCIO, SANITÀ, SERVIZI SOCIALI, FAMIGLIA, PROTEZIONE CIVILE 

 

Il Presente atto sarà notificato a ciascun interessato e comunicato al Consiglio Comunale nella 

prima seduta successiva alla elezione. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato, per opportuna conoscenza, al Prefetto della 

Provincia di Macerata. 

 

 



 

Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 31-05-2019 COMUNE DI CALDAROLA 

 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 F.to Giuseppetti Luca Maria 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SINDACO 
 Giuseppetti Luca Maria 
 
 


